
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 266 DEL  17-08-2020

OGGETTO: riattivazione assistenza specialistica per alunna frequentante la locale scuola

dell'obbligo

RICHIAMATA la determinazione n.500/2019, cui si rimanda, con la quale è stata impegnata la
somma di € 2.000,00 sul cap. 1903 – imp. 496;

VISTA la deliberazione di G.M.n.14/2020 nella quale si è preso atto di quanto segue:
Richiamati:

i seguenti articoli della L.R. 29/92 sul diritto allo studio:a)
art. 4 - (Competenze dei comuni), comma 2 – lett b) interventi per favorire la piena-
integrazione delle fasce di utenza disagiate;

art. 8- (Interventi in favore delle fasce di utenza disagiate)- comma 1. I comuni,-
nell'ambito della rete territoriale dei servizi sociali, attivano un servizio diretto a:
a) favorire le attività scolastiche di integrazione e di sostegno di cui agli artt. 2 e 7 della
legge 4 agosto 1977, n. 517;

l’art. 13 – (Integrazione scolastica) della L. 104/92 Legge – quadro per l’assistenza,b)
l’integrazione sociale e i diritti delle persone diversamente abili, che al comma 3 obbliga
gli enti locali di fornire l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli
alunni con handicap fisici o sensoriale;

ed assegnata la figura dell’educatore professionale ad un alunna, residente e frequentante la locale
scuola dell’obbligo;

Richiamata inoltre la determinazione n. 35 del 10/02/2020 con la quale:

è stato affidato detto servizio alla onlus Prossimità SCS di Rieti che ha dato la disponibilità di-
un educatore socio – pedagogico specializzato, per un importo orario onnicomprensivo di €
20,00 + iva 5% = € 21,00;

è stata sub impegnata la somma di € 1.848,00 sul cap. 1903- imp. 496 bil. 2019/sub.1-

Premesso che causa emergenza COVID- 19 e la sospensione nel mese di marzo 2020, tra l’altro,
delle attività didattiche non è stato possibile il prosieguo di detto servizio sia all’interno della scuola
che a casa e pertanto è stato liquidato solo il mese di febbraio, con un importo residuo di € 1.428,00

Vista la nota prot. 6503 del 07/08/2020 da parte del padre dell’alunna che richiede l’assistenza
specialistica domiciliare facendo presente che l’educatrice incaricata dalla PROSSIMITA’ CSC
Onlus di Rieti ha instaurato un buon rapporto con la bambina ottenendo rilevanti risultati  e pertanto
chiede di poter proseguire con la stessa;



Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 101 del 12/08/2020 con la quale veniva accolta la richiesta
per l’attivazione dell’assistenza educativa domiciliare per l’alunna disabile e frequentante la locale
scuola dell’obbligo dal mese di agosto al mese di dicembre 2020;

Considerato che la onlus è stata contattata per le vie brevi e si è resa disponibile al proseguo delle
attività domiciliari con la bambina, alle stesse condizioni economiche pattuite precedentemente;

RAVVISATA la necessità di dover provvedere al proseguimento dell’affidamento di quanto
sopraesposto al costo complessivo di € 1.580,00;

Acquisito il seguente Cig: ZD12BF7906;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
il Decreto Sindacale n. 08 del 03-07-2020 con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio quale Responsabile dell’Area Demografica – Servizi Sociali fino
al 30-12-2020;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di recepire quanto stabilito con delibera di G.M. 101/2020.

DI AFFIDARE a Prossimità SCS Onlus Via Morro 45 02100 Rieti C.F./P.I. 114905914002  Iban:
IT28 U030 6909 6061 0000 0078 101, il servizio in oggetto per un importo orario onnicomprensivo
di € 20,00 + iva 5% = € 21,00 ed al costo complessivo massimo di € 1.580 per il periodo agosto -
dicembre 2020;

Di gestire l’imputazione della spesa, sul cap. 1903 cod. bil 12.05-1.04.02.05.999 utilizzando gli
impegni già assunti nel seguente modo:

€ 1.428,00 impegno n. 496/1 del 2019-

€ 152,00 da sub impegnare come da impegno n. 496/2019 che presenta disponibilità.-

DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE con successivi atti, a servizio svolto ed a regolare
presentazione di fattura elettronica.

DI TRASMETTERE, il presente atto a Prossimità SCS Onlus per presa visione ed accettazione.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 03-09-2020

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.266 del 17-08-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     11-09-2020     R.A. n°  646

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.266 del 17-08-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


